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Ultraprzetworzona żywność szkodzi ludziom i
Ziemi

Szkodliwe skutki diety złożonej z ultraprzetworzonych produktów są dobrze
udokumentowane. Jednak ten sposób żywienia szkodzi także planecie - powoduje ogromne
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zużycie wody, zmniejsza bioróżnorodność, zanieczyszcza środowisko pestycydami
i plastikiem.

Świat coraz szerzej korzysta z ultraprzetworzonych produktów spożywczych. Od wielu lat naukowcy
przestrzegają, że dieta oparta na mrożonych pizzach i innych gotowych daniach, przetworzonym
mięsie, gotowych przekąskach, ciastkach i słodkich napojach szkodzi zdrowiu.

Mimo to sprzedaż produktów składających się na taką, nazwaną przez badaczy „globalistyczną”,
dietę rośnie niemal we wszystkich krajach, a najbardziej w krajach średniozamożnych.

Zespół z Uniwersytetu w São Paulo z kolegami z USA i Australii przestrzega, że tego rodzaju
żywienie zagraża nie tylko ludziom, ale także planecie.

Jeden z problemów dotyczy bioróżnorodności. Jak źródło pożywienia ludzie wykorzystują 7 tys. roślin
jadalnych, ale tylko ok. 200 gatunków jest uprawianych na szeroką skalę. Tylko 9 z nich odpowiada
za ponad 60 proc. masy uzyskiwanej z upraw. 90 proc. kalorii pochodzi z upraw zaledwie 15 roślin,
a ponad 4 mld ludzi polega na trzech z nich - ryżu, pszenicy i kukurydzy.

Produkty zwierzęce powstają natomiast w większości z hodowanych na niewielkich przestrzeniach
zwierząt, które także żywione są jednorodną paszą.

Oprócz tego, że spadek bioróżnorodności negatywnie wpływa na wartość odżywczą diety, to również
utrudnia stworzenie stabilnych systemów produkcji żywności, co zaburza działanie ważnych
procesów w biosferze i ekosystemów.

„Gwałtowny wzrost popularności ultraprzetworzonych produktów spożywczych będzie wywierał
presję na różnorodność gatunków roślin dostępnych do konsumpcji - ostrzegają autorzy opracowania.
- Przyszłe fora i konferencje na temat bioróżnorodności i zmian klimatu muszą zwracać uwagę na
destrukcję bioróżnorodności rolniczej powodowanej przez produkcję ultraprzetworzonej żywności.
Powinny też ustalić strategie spowalniające i odwracające tę katastrofę” - dodają specjaliści.

Wyytwarzanie tego rodzaju żywności wymaga dużych obszarów ziemi, ogromnych ilości wody,
a także pestycydów, nawozów i energii. Wszystko to prowadzi do degradacji środowiska, emisji
gazów cieplarnianych i produkcji trudnych do usunięcia odpadów, np. z tworzyw sztucznych -
alarmują naukowcy.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
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komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.

 
07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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